PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____________/2022

Concede Medalha de Honra ao Mérito “Raul
Teixeira da Costa” à Sra.  Solange Maria de
Sales Soares.

A Câmara Municipal de Santa Luzia – MG, no uso de suas atribuições legais sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito “Raul Teixeira da Costa”  à
Sra. Solange Maria de Sales Soares, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Santa
Luzia – MG.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 30 de Janeiro de 2024.

BIOGRAFIA

Solange Maria de Sales Soares, casada com Gerson Diniz, mãe de um casal de filhos Jordan e
Gabriela,  nascida  em  Santa  Luzia  e  moradora  do  bairro  bela  vista  desde  criança.

Sempre ajudando a comunidade, iniciou um trabalho em um pequeno espaço em sua casa, dando
aulas  dança  aeróbica  para  mulheres  que  sentiam a  necessidade  de  aumentar  a  autoestima  e  o
condicionamento físico.

Logo empreendeu em um espaço maior onde proporcionou por anos ao bairro aulas de zumba,
chegando a ter quase 100 alunas.

Hoje  Solange  está  envolvida  em  projetos  sociais,  dando  aulas  para  senhoras  da  3ª  idade  de
alongamento e aeróbica!

Sempre muito disposta a honrar tais compromissos com a comunidade entregamos a medalha a Sra.
Solange.